
 

Decreto Dirigenziale n. 69 del 28/10/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 10 - UOD Sviluppo e Promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 29 MARZO 1984 M- 24 E REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE - D.G.R.C. N. 619 DEL

12/12/2014. - ANNO 2014. INIZIATIVE PROMOZIONALI SUL TERRITORIO REGIONALE

ED EXTRAREGIONALE - ELENCHI DELLE ISTANZE NON AMMESSE E GRADUATORIA

FINALE - INDIVIDUAZIONE DELLE INIZIATIVE BENEFICIARIE DI CONTRIBUTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE 
 
a. la Regione Campania riconosce la funzione strategica del turismo per lo sviluppo economico e 

occupazionale del territorio regionale nel contesto internazionale e dell'Unione europea; 
b. la Regione promuove l'immagine turistica della Campania valorizzando le risorse e le tradizioni 

locali anche ai fini di uno sviluppo turistico sostenibile e attribuisce un notevole valore alle azioni e 
alle iniziative tese a richiamare l’attenzione sull’offerta turistica regionale; 

c. la Giunta regionale con Deliberazione n. 619 del 12 dicembre 2014, non essendo ancora stata 
costituita l’Agenzia regionale, al fine di sostenere le iniziative per le quali è stato avviato l’iter 
procedurale attivato in ossequio alle disposizioni della L.R. 24/84 e del regolamento attuativo nel 
periodo di vigenza di tali disposizioni, ha stabilito: 
 c.1 di assicurare il necessario sostegno alle iniziative promozionali sul territorio regionale ed 

 extraregionale, di cui all’art. 3 lett. c) del regolamento attuativo della l.r. 24/84, fissando nel 
50%  del contributo richiesto, la quota di finanziamento che sarà concessa ai beneficiari;  
c.2 di ammettere a finanziamento le istanze utilmente collocate in graduatoria, fino a concorrenza 

dei fondi disponibili pari a € 1.297.470,00; 
 c.3 di dare mandato al Direttore Generale della Direzione Generale per la Programmazione 

 Economica e il Turismo a provvedere, attraverso proprie disposizioni organizzative, alla 
 definizione della graduatoria delle istanze ammesse a contribuzione nonché di quelle 
 escluse con i relativi motivi di esclusione ed alla relativa pubblicazione;  

 
CONSIDERATO CHE 
 
a. con Decreto dirigenziale n. 11 del 19/03/2015, della Direzione Generale per la Programmazione 

Economica e il Turismo, è stata costituita la Commissione interna alla medesima Direzione 
Generale per gli adempimenti innanzi richiamati; 

b. a conclusione dei lavori, il Presidente della suddetta Commissione ha trasmesso al responsabile 
del procedimento i verbali delle sedute con le schede di valutazione, unitamente all’elenco delle 
istanze escluse con i relativi motivi di esclusione (Allegato 1) e alla graduatoria delle istanze 
ammesse con il relativo punteggio (Allegato 2); 

c. sulla scorta di quanto stabilito con la succitata D.G.R.C. n. 619 del 12 dicembre 2014 che ha 
fissato per l’annualità 2014, il limite percentuale di finanziamento delle iniziative promozionali sul 
territorio regionale ed extraregionale, pari al 50% del contributo richiesto, ai sensi dell’art. 11, 
comma 2 del Regolamento e tenuto conto della disponibilità complessiva di € 1.297.470,00, 
destinata alle “iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale”, è possibile dare il 
sostegno alle iniziative indicate nell’Allegato 2 fino al numero progressivo 113, precisando che 
all’ultima iniziativa verrà attribuita la somma residua disponibile;  

 
RITENUTO NECESSARIO 
 

a. prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione interna costituita con D.D. 11/15, 
come da allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale: 

 a.1  (Allegato 1) “elenco delle istanze escluse con i relativi motivi di esclusione”; 
 a.2  (Allegato 2) “graduatoria delle istanze ammesse con il relativo punteggio”; 
b. procedere, secondo le risultanze innanzi specificate, alla individuazione delle “istanze 

beneficiarie dei contributi” come da Allegato 3 al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

c.  stabilire, come già definito con la D.G.R.C. n. 619 del 12 dicembre 2014, che la pubblicazione del 
presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania valga, a tutti gli effetti, quale notifica 
agli interessati; 

d. stabilire che gli EE.PP.T. e le AA.AA.C.S.T.: 
 d.1 provvedano alla erogazione delle risorse ai beneficiari di cui all’Allegato 3, previa verifica 
  della documentazione da esibirsi a cura dei beneficiari medesimi;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015



 

 

 
 

d.2 in carenza dei requisiti necessari per l’erogazione dei contributi, utilizzino i residui per il 
sostegno di iniziative promozionali da concordare preventivamente con il competente 
Assessorato; 

d.3 attivino, prima di predisporre il provvedimento di liquidazione del contributo in favore di 
Comuni, le procedure previste dalla D.G.R.C. n. 380 del 31/07/2012, per il tramite della 
Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo; 

e. rinviare a successivo provvedimento il trasferimento delle risorse agli ; EE.PP.T. e le 
AA.AA.C.S.T., stante il limite fissato dalle DGRC n. 173 del 03.04.2015, n. 215 del 21/04/2015 n. 
216 del 21/04/2015 e n. 332 del 21/07/2015 per il rispetto dei vincoli imposti in materia di equilibri 
di bilancio; 

 
VISTI 
 
a. la L.R. n. 18/2014; 
b. la L.R. n. 24 del 29/03/1984; 
c. la L.R. n. n. 1 del 5 gennaio 2015; 
d. la D.G.R.C. n. n. 47 del 9 febbraio 2015; 
e. il D.D. n. 197 del 29/04/2014. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento nonché della espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. 10 – Sviluppo e Promozione Turismo della 
Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo 
 

D E C R E T A  
 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione interna costituita con D.D. 11/15 e 

approvare con riferimento alle iniziative promozionali sul territorio regionale ed extraregionale (art. 
3 -  comma 1, lettera c del Regolamento) – annualità 2014, i seguenti allegati al presente atto a 
formarne parte integrante e sostanziale: 

 1.1  (Allegato 1) “elenco delle istanze escluse con i relativi motivi di esclusione”; 
 1.2  (Allegato 2) “graduatoria delle istanze ammesse con il relativo punteggio”; 

2. di individuare, secondo le risultanze innanzi specificate, le “istanze beneficiarie dei contributi” 
come da Allegato 3 al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di assegnare, per il tramite degli Enti Provinciali per il Turismo e delle Aziende Autonome Cura 
Soggiorno e Turismo, i contributi ai soggetti beneficiari individuati nell’Allegato 3; 

4. di stabilire che gli EE.PP.T. e le AA.AA.C.S.T.: 
 4.1 provvedano alla erogazione delle risorse ai beneficiari di cui all’allegato 3, previa verifica 
  della documentazione da esibirsi a cura dei medesimi beneficiari;  

4.2 in carenza dei requisiti necessari per l’erogazione dei contributi, utilizzino i residui per il 
sostegno di iniziative promozionali da concordare preventivamente con il competente 
Assessorato; 

4.3 attivino, prima di predisporre il provvedimento di liquidazione del contributo in favore di 
Comuni, le procedure previste dalla D.G.R.C. n. 380 del 31/07/2012, per il tramite della 
Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo; 

5. di rinviare a successivo provvedimento il trasferimento delle risorse agli EE.PP.T. e le 
AA.AA.C.S.T., stante il limite fissato dalle DGRC n. 173 del 03.04.2015, n. 215 del 21/04/2015 n. 
216 del 21/04/2015 e n. 332 del 21/07/2015 per il rispetto dei vincoli imposti in materia di equilibri 
di bilancio; 

6 di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati, come già definito con la D.G.R.C. n. 619  
del 12 dicembre 2014; 

7. di disporre l’invio di copia del presente atto: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015



 

 

 
 

7.1 Al Direttore Generale della Direzione Generale per la Programmazione Economica e il 
Turismo; 

7.2 Agli EE.PP.T. ed alle AA.AA.C.S.T. innanzi indicati; 
7.3 Al competente Ufficio Stampa, Documentazione ed Informazione per la pubblicazione sul  

B.U.R.C.  
 
               Sciotto 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 64 del  2 Novembre 2015


	BURC n. 64 del  2 Novembre 2015

